
 1 

CONSIGLIO DELL'ORDINE AVVOCATI 
Palazzo di Giustizia di Modena 

Cod. Fisc. 80008490361 
 

VERBALE DI SEDUTA 
 
Il giorno 17 APRILE 2018  alle ore 15,00, nella sala riunioni del Consiglio dell’Ordine 
Forense di Modena, Via San Giovanni del Cantone 28, a seguito di regolare convocazione 
sono presenti i consiglieri avv.ti: ALBERTO BALESTRI,   VERENA CORRADINI, ANDREA 
DE RIENZO, DANIELA DONDI,  GIORGIO GOZZOLI, MATILDE PALMIERI, PAOLA 
PANINI, PAOLO PEZZALI, JURI RUDI, LUCA SCAGLIONE e FRANCESCO SEIDENARI.    
Assenti giustificati gli avv.ti Lucia Bocchi, Eros Fontanesi, Daniela Goldoni, e Ferdinando 
Previdi. 
Assume la Presidenza l’avv. Daniela Dondi, su invito della quale il Consiglio passa alla 
trattazione degli argomenti  posti all’ordine del giorno.  
 
1. COMUNICAZIONI:   

- DEL PRESIDENTE 
Nessuna 

-     DEL VICE PRESIDENTE 
Nessuna 
    - DEL TESORIERE  
Nessuna 
 
2. SCUOLE FORENSI – ACCESSO ALLA PROFESSIONE  
 
Il C.O.A,  preso atto del D.M.  n. 17  del 9.02.2018, recante la disciplina dei corsi di 
formazione per l’accesso alla professione degli avvocati, ai sensi dell’art. 43, comma 2, 
della legge 31.12.2012 n . 247, 
 
- ritenuto che la Fondazione Forense Modenese organizza già da diversi anni la Scuola  
per l'accesso alla professione forense per conto del Consiglio dell'Ordine Avvocati di 
Modena;  
 
- che il Consiglio dell'Ordine Avvocati di Modena, valutata idonea organizzazione della 
Fondazione Forense Modenese per poter istituire la scuola ai sensi del DM n.17 del  
9.02.2018 
 
delega  
 
la Fondazione Forense Modenese ad istituire la Scuola per l'accesso alla professione nel 
rispetto del DM n. 17 del 9.02.2018 a far tempo dal mese di aprile 2019, precisando che il 
numero massimo dei partecipanti dovrà essere di n. 40 unità.  
 
I partecipanti dovranno essere Praticanti iscritti al Registro Praticanti del Coa di Modena. 
In caso di richieste di frequenza al Corso superiore a 40 il Coa si riserva di valutare la 
possibilità di istituire più corsi.  
 
3. ESPERIENZE A CONFRONTO – RELAZIONE DEI PARTECIPANTI   
 



 2 

Il Presidente e l’avv. Verena Corradini riferiscono di quanto emerso da - Esperienze a 
Confronto 2018 - organizzato dal Consiglio Nazionale Forense e tenutosi a Roma il 5.4. 
u.s., il Consiglio prende inoltre atto  del documento già prodotto dall’avv. Daniela Goldoni, 
oggi assente. 
 
4. APPROVAZIONE DEL BILANCIO PREVENTIVO 2018 E CONSUNT IVO 2017 
 
Udita la relazione del Presidente, il Consiglio delibera di approvare il bilancio consuntivo 
2017 ed il bilancio preventivo 2018 che si allega al presente verbale unitamente alla 
relazione del Tesoriere al Rendiconto Generale della gestione 2017. 
 
5. ***** – NOTA SPESE 142/17 - REL. AVV. PEZZALI 
 
omissis 
 
6. ***** – NOTA SPESE N.73/18 REL. AVV. FONTANESI 
 
omissis 
 
7. ***** – DECRETO DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI M ODENA  - REL 

AVV. DONDI  
 
omissis 
 
8. ASSEMBLEA CAMERA ARBITRALE -  REL AVV. DONDI 
 
Il Presidente riferisce in merito all’Assemblea dei Soci della Camera Arbitrale di Modena 
tenutasi il 13/04/2018, ed in particolare del rinnovo del Consiglio Direttivo per il quadriennio 
2018-2022 e della riduzione (da 17 a 5) del numero dei Consiglieri. E’ stato rieletto l’avv. 
Giorgio Gozzoli. 
 
9. ***** - ESPOSTO ***** - N. 30/2018 
 
omissis 
 
10.  ***** – ESPOSTO ***** - N. 31/2018 
 
omissis 
 
11. DELIBERA DELL’UNIONE LOMBARDA DEI COA DEL 17.3.2018  – REL. AVV. 

FONTANESI  
 
Si rinvia per assenza del relatore. 
 
12.  omissis 
 
omissis 
 
13. LIBRETTI DELLA PRATICA – REL.RI AVV.TI GOLDONI E PA LMIERI  - AVV.TI 

PEZZALI E SCAGLIONE 
 



 3 

I Consiglieri avv.ti Daniela Goldoni e Matilde Palmieri relazionano sull’esito positivo del 
colloquio avuto con n. 7 praticanti avvocati per la vidimazione del primo semestre di pratica 
forense. 
I Consiglieri avv.ti Paolo Pezzali e Luca Scaglione relazionano sull’esito positivo del 
colloquio avuto con n. 5 praticanti avvocati per la vidimazione del terzo semestre di pratica 
forense. 
 
13BIS DOTT.RI ELISA BARALDI - MASSIMILIANO BARONI -  FEDERICA BASTA -  
LAURA POLLASTRI - NICOLA VECE - DOMANDA DI RILASCIO  CERTIFICATO DI 
COMPIUTA PRATICA 
 
Il  Presidente, comunica che i dott.ri ELISA BARALDI nata a Carpi (MO) l’08/03/1990, ivi   
res., MASSIMILIANO BARONI nato a Sassuolo (MO) l’01/08/1992, res. a Modena, 
FEDERICA BASTA nata a Guastalla (RE) il 25/10/1990, LAURA POLLASTRI nata a 
Mirandola (MO) il 09/06/1991, NICOLA VECE nato a Foggia il 17/11/1989, res. a Lacedonia 
(AV), hanno chiesto il rilascio del certificato di compiuta pratica forense, ai fini della 
ammissione agli esami di Avvocato. 
Il Consiglio, lette le domande degli interessati e visti i documenti ad esse allegati; ritenuto 
che i richiedenti sono stati iscritti nel Registro dei Praticanti Avvocati, tenuto da questo 
Consiglio con delibera rispettivamente in data: 20/09/2016, 26/07/2016, 20/09/2016, 
20/09/2016 e 28/06/2016, che da tali date  ad oggi è trascorso il periodo di tempo stabilito 
dall'art.2 della legge 24.7.85 n.406 dall'art. 9 comma 6 del D.L. 24/01/2012 conv. con 
modificazioni dalla L. 24/03/2012 n.27; che dai certificati e dalle relazioni prodotte risulta 
che in tale periodo, gli stessi hanno esercitato la pratica forense con continuità e diligenza; 
visti l'art.10 del r.d.l.22.1.34 n.37 e L. 18 luglio 2003 n. 180 e L. 31.12.2012 n. 247 
 

D E L I B E R A 
 
rilasciarsi ai dott.ri ELISA BARALDI, MASSIMILIANO BARONI, FEDERICA BASTA, 
LAURA POLLASTRI e NICOLA VECE il certificato di compiuta pratica forense ai sensi 
dell'art.10 del r.d.l. 22.1.34 n.37 e L.18 luglio 2003 n.180 e L. 31.12.2012 n. 247 quale 
Ordine Forense competente. 
 
14. ISTANZE DI GRATUITO PATROCINIO GIACENTI NON INTEGRA TE  
 
***** - N. 349/2017 
 
omissis 
 
***** - N. 316/2017 
  
omissis 
 
***** - N. 442/2017 
 
omissis 
 
***** - N. 176/2017 
 
omissis 
 



 4 

***** - N. 107/2018 
 
omissis 
 
15. DOMANDE DI GRATUITO PATROCINIO VISTATE – REL. AVV. BOCCHI – DE 

RIENZO 
 
***** - N. 120/2018 
 
omissis 
  
***** - N. 119/2018 
 
omissis 
 
***** - N. 108/2018 
 
omissis 
 
***** - N. 94/2018 
 
omissis 
 
***** - N. 111/2018 
 
omissis 
 
***** - N. 43/2018 
 
omissis 
 
***** - N. 121/2018 
 
omissis 
 
***** - N. 122/2018 
 
omissis 
 
***** - N. 67/2018 
 
omissis 
 
***** - N. 126/2018 
 
omissis 
 
***** - N. 124/2018 
 
omissis 
 



 5 

***** - N. 123/2018 
 
omissis 
 
***** - N. 125/2018 
 
omissis 
 
***** - N. 397/2017 
 
omissis 
 
***** - N. 127/2018 
 
omissis 
 
16. ISCRIZIONI AL REGISTRO PRATICANTI - TIROCINIO ANTIC IPATO (PRE – 

LAUREA) 
 
Udita la relazione dell’avv. Verena Corradini, il Consiglio delibera di rinviare alla prossima 
seduta. 
 
17. DOTT.SSA MONICA SPIGA – RICHIESTA AUTORIZZAZIONE PR ATICA 

ALL’ESTERO  
 
Il Consiglio esaminata la richiesta presentata dalla dott.ssa MONICA SPIGA nata a 
Cagliari il 26/05/1990, con la quale ha chiesto l’autorizzazione a svolgere la pratica 
all’estero e preso atto della normativa vigente  
 

AUTORIZZA 
 
la dott.ssa MONICA SPIGA a svolgere pratica forense all’estero per un periodo non 
superiore a sei mesi. 
 
18. ***** – RICHIESTA DI PARERE – REL.RI AVV.TI BOCCHI E  DE RIENZO 
 
Udita la relazione dell’avv. Andrea De Rienzo, il Consiglio dà incarico al relatore di 
predisporre il parere richiesto. 
 
19. CREDITI FORMATIVI   - REL. AVV.TI DONDI E PALMIERI -  

- RICHIESTE DI ACCREDITAMENTO 
 
CONSIGLIO NOTARILE DI MODENA E ORDINE DEI DOTTORI C OMMERCIALISTI DI 
MODENA - DIALOGHI INTORNO A FUSIONI E SCISSIONI SOC IETARIE: FATTISPECIE 
PROBLEMATICHE E SOLUZIONI OPERATIVE - MODENA 18/05/ 2018 
 
Il Consiglio, udita la relazione della Commissione Formazione in merito all’istanza del 
Consiglio Notarile di Modena del 10/04/2018, contenente richiesta di patrocinio e di 
attribuzione  di crediti formativi per l’incontro che si terrà a  Modena il 18 maggio 2018 dal 
titolo “Dialoghi intorno a fusioni scissioni societarie: Fattispecie problematiche e soluzioni 
operative”; considerato l’interesse delle tematiche affrontate; visti gli artt. 20 e 21 del 



 6 

Regolamento approvato dal C.N.F. il 16 luglio 2014 in materia di formazione professionale 
continua dell’avvocato e la circolare attuativa e interpretativa di questo Consiglio 
approvata il 21/07/2015; 
 

delibera 
 

di concedere il patrocinio e di attribuire all’incontro sopra indicato n. 3 crediti formativi, 
subordinandone la validità alla prova dell’effettiva partecipazione per almeno l’80% della 
durata dell’evento da documentarsi a cura degli organizzatori. 
 
CAMERA PENALE DI MODENA CARL’ALBERTO PERROUX - L’AV VOCATO DI 
DOMANI - MODENA 26/05/2018 
 
Il Consiglio, udita la relazione della Commissione Formazione in merito all’istanza della 
camera Penale di Modena Carl’Alberto Perroux del 06/04/2018, contenente richiesta di 
attribuzione  di crediti formativi per l’incontro che si terrà a  Modena il 26 maggio 2018 dal 
titolo “L’avvocato di domani”; considerato l’interesse delle tematiche affrontate; visti gli artt. 
20 e 21 del Regolamento approvato dal C.N.F. il 16 luglio 2014 in materia di formazione 
professionale continua dell’avvocato e la circolare attuativa e interpretativa di questo 
Consiglio approvata il 21/07/2015; 
 

delibera 
 

di attribuire all’incontro sopra indicato n. 3 crediti formativi in diritto penale, 
subordinandone la validità alla prova dell’effettiva partecipazione per almeno l’80% della 
durata dell’evento da documentarsi a cura degli organizzatori. 
 
ASSOCIAZIONE MAGISTRATI TRIBUTARI  SEZIONE PROV.LE DI MODENA - 
PROCESSO TRIBUTARIO SIMULATO PER LE SCUOLE “PROGETT O FISCO E 
LEGALITA’” - MODENA 28/04/2018 
 
Il Consiglio, udita la relazione della Commissione Formazione in merito all’istanza 
dell’Associazione Magistrati Tributari sezione Provinciale di Modena del 10/04/2018, 
contenente richiesta di attribuzione  di crediti formativi per l’incontro che si terrà a  Modena 
il 28/04/2018 dal titolo “Processo tribuatario simulato per le scuole - Progetto fisco e 
legalità”; considerato l’interesse delle tematiche affrontate; visti gli artt. 20 e 21 del 
Regolamento approvato dal C.N.F. il 16 luglio 2014 in materia di formazione professionale 
continua dell’avvocato e la circolare attuativa e interpretativa di questo Consiglio 
approvata il 21/07/2015; 

delibera 
 

di attribuire all’incontro sopra indicato n. 3  crediti formativi, subordinandone la validità alla 
prova dell’effettiva partecipazione per almeno l’80% della durata dell’evento da 
documentarsi a cura degli organizzatori. 
 
ACCADEMIA SCIENZE LETTERE E ARTI DI MODENA - I MERC OLEDI’ DEL DIRITTO “I 
REATI SUL WEB: LE FATTISPECIE. TECNICHE INVESTIGATI VE. POLIZIA 4.0 
PROFILI ACCUSATORI E DIFENSIVI” - MODENA 6/6/2018 
 
Il Consiglio, udita la relazione della Commissione Formazione in merito all’istanza 
dell’Accademia di Scienze, lettere e arti di Modena del 06/04/2018, contenente richiesta di 



 7 

attribuzione  di crediti formativi per l’incontro che si terrà a  Modena il 6 giugno 2018 dal 
titolo “I reati sul web: le fattispecie. Tecniche investigative. Polizia 4.0 profili accusatori e 
difensivi”; considerato l’interesse delle tematiche affrontate; visti gli artt. 20 e 21 del 
Regolamento approvato dal C.N.F. il 16 luglio 2014 in materia di formazione professionale 
continua dell’avvocato e la circolare attuativa e interpretativa di questo Consiglio 
approvata il 21/07/2015; 

delibera 
 

di attribuire all’incontro sopra indicato n. 3 crediti formativi, subordinandone la validità alla 
prova dell’effettiva partecipazione per almeno l’80% della durata dell’evento da 
documentarsi a cura degli organizzatori. 
 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE GIOVANI CONSULENTI DEL LAVOR O - 
ESTERNALIZZAZIONE DEI PROCESSI PRODUTTIVI - MODENA 26/4/2018 
 
Il Consiglio, udita la relazione della Commissione Formazione in merito all’istanza 
dell’Associazione Nazionale Giovani Consulenti del Lavoro del 13/04/2018, contenente 
richiesta di attribuzione  di crediti formativi per l’incontro che si terrà a  Modena il 26 aprile 
2018 dal titolo “Esternalizzazione dei processi produttivi”; considerato l’interesse delle 
tematiche affrontate; visti gli artt. 20 e 21 del Regolamento approvato dal C.N.F. il 16 luglio 
2014 in materia di formazione professionale continua dell’avvocato e la circolare attuativa 
e interpretativa di questo Consiglio approvata il 21/07/2015; 
 

delibera 
 

di attribuire all’incontro sopra indicato n. 2 crediti formativi, subordinandone la validità alla 
prova dell’effettiva partecipazione per almeno l’80% della durata dell’evento da 
documentarsi a cura degli organizzatori. 
 

- RICHIESTE DI ESONERO 
 

omissis 
 

- RICHIESTE DI RICONOSCIMENTO CREDITI 
 
AVV. MONICA FERRARI 
 
Vista la richiesta dell’avv. Monica Ferrari in data odierna, il Consiglio delibera di 
riconoscere n. 10 crediti formativi per l’attività svolta in qualità di Tutor a contratto per 
l’insegnamento di Diritto Commerciale nell’A.A. 2017/2018, presso la Scuola di 
Specializzazione per le Professioni Legali E. Redenti, presso Alma Mater Studiorum 
Università di Bologna. 
 

BUROCRAZIA  - REL. AVV. DE RIENZO 
  

20. DOTT.RI GIULIA ADRIANI - MARIA CARLOTTA BOVENZI - A NDREA CAVAZZONI - 
BARBARA MANCINI - TOMMASO MARAMOTTI - VALENTINA NEG RI - MIRIANA 
NEVORA - CARLOTTA RONCHI - ALBERTO VACCARI - ELONA ZERO - DOMANDE 
DI ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI AVVOCATI 

 
Il Presidente comunica che i dott.ri   



 8 

       
GIULIA ADRIANI  nata a  Bologna  il 22/12/1993, cod. fisc. DRNGLI93T62A944P, laureata in 
Giurisprudenza il  06/03/2018;  
 
MARIA CARLOTTA BOVENZI nata a Modena l’01/09/1993, cod. fisc. BVNMCR93P41F257I, 
laureata in Giurisprudenza il 05/03/2018; 
 
ANDREA CAVAZZONI nato a Modena il 13/03/1991, cod. fisc. CVZNDR91C13F257X, 
laureato in Giurisprudenza il 06/03/2017; 
 
BARBARA MANCINI nata a Bologna il 03/10/1990, cod. fisc. MNCBBR90R43A944Y, 
laureata in Giurisprudenza il 09/07/2014; 
 
TOMMASO MARAMOTTI nato a Scandiano (RE) il 10/07/1993, cod. fisc. 
MRMTMS93L10I496X, laureato in Giurisprudenza il 07/03/2018; 
 
VALENTINA NEGRI nata a Suzzara (MN) il 14/06/1993, cod. fisc. NGRVNT93H54L020I, 
laureata in Giurisprudenza 04/10/2017; 
 
MIRIANA NEVORA nata a Modena il 03/07/1993, cod. fisc. NVRMRN93L43F257X, laureata 
in Giurisprudenza il 05/03/2018; 
 
CARLOTTA RONCHI nata a Mdena il 10/02/1993, cod. fisc. RNCCLT93B50F257J, laureata 
il Giurisprudenza il 06/03/2018; 
 
ALBERTO VACCARI nato a Modena il 09/01/1992, cod. fisc. VCCLRT92A09F257C, 
laureato in Giurisprudenza il 06/03/2018 e 
 
ELONA ZERO nata in Albania il 13/06/1987, cod. fisc. ZRELNE87H53Z100J, laureata in 
Giurisprudenza il 05/03/2018, 
 
hanno presentato domanda per essere iscritti nel Registro Praticanti Avvocati 
 
 e il Consiglio 
 
- udita la relazione del Presidente; 
- vista la documentazione allegata; 
- viste le disposizioni del r.d.l. 27 novembre 1933 n. 1578, del r.d. 22 gennaio 1934 n. 37 e 
della legge 24 febbraio 1997 n. 27, nonché della legge 31 dicembre 2012 n. 247; 
 

D E L I B E R A 
 
di iscrivere i dott.ri  GIULIA ADRIANI, MARIA CARLOTTA BOVENZI, ANDREA 
CAVAZZONI, BARBARA MANCINI, TOMMASO MARAMOTTI, VALENTINA NEGRI, 
MIRIANA NEVORA, CARLOTTA RONCHI, ALBERTO VACCARI ed ELONA ZERO nel 
Registro Praticanti Avvocati nella Circoscrizione del Tribunale di Modena con decorrenza in 
data odierna. 
 
21. AVV.TI CESARE BASCHIERI - FABIO FRANCESCHINI - DOMA NDE DI 

AUTORIZZAZIONE NOTIFICHE IN PROPRIO  
 



 9 

Il Consiglio delibera di autorizzare gli avv.ti Cesare Baschieri e Fabio Franceschini ad 
effettuare le notifiche in proprio degli atti in materia civile, amministrativa e stragiudiziale, 
secondo quanto disposto dalla L. 21 gennaio 1994, n. 53 e successive modificazioni. 
 
22. AVV.TI EMILIO BIANCHI - RAFFAELE MANTOVANI - DOMAND E DI 

CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
 
Il Consiglio viste le domande presentate dagli avv.ti 
 
EMILIO BIANCHI    nato a  Modena  il 23/08/1941,  cod. fisc.   BNCMLE41L23F257P e 
 
RAFFAELE MANTOVANI nato a Guastalla (RE) il 14/10/1986, cod. fisc. 
MNTRFL86R14E253U 
 
che chiedono di essere cancellati dall'Albo degli  Avvocati 
 

D E L I B E R A 
 
di accogliere le domande e di disporre la cancellazione  degli avv.ti EMILIO BIANCHI e 
RAFFAELE MANTOVANI dall'Albo degli Avvocati tenuto da questo Consiglio. 
 
22BIS DOTT.SSE VERONICA BALLESTRAZZI - LAURA POLLAS TRI - DOMANDE DI 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI AVVOCATI 
 
Il Consiglio viste ledomande presentate dalle dott.sse      
 
VERONICA BALLESTRAZZI nata a  Scandiano (RE) il  18/05/1988,    cod. fisc. 
BLLVNC88E58I496D e 
 
LAURA POLLASTRI nata a Mirandola (MO) il 09/06/1991, cod. fisc. PLLLRA91H49F240M, 
 
che  chiedono di essere cancellate dal Registro dei Praticanti Avvocati  
 

D E L I B E R A 
 
di accogliere le domande e di disporre la cancellazione  delle dott.sse VERONICA 
BALLESTRAZZI e LAURA POLLASTRI dal Registro Praticanti Avvocati tenuto da questo 
Consiglio.  
 
23. VARIE ED EVENTUALI   
 
A.  ASSEMBLEA CASA DEL PROFESSIONISTA E DELL’ARTIST A - 9/5/2018    
 
Il Presidente informa i presenti della necessità di delegare un rappresentante dell’Ordine 
stesso per la partecipazione alla assemblea della Casa del Professionista e dell’Artista, di 
cui l’Ordine è socio, fissata in prima convocazione per il giorno 27/04/2018, e per il 
09/05/2018 in seconda convocazione, nonché di attribuire  allo stesso poteri di voto in 
sede assembleare. 

Il Consiglio, udito quanto esposto dal Presidente, dopo breve discussione, all’unanimità 
dei voti dei presenti 

delega 



 10 

il Consigliere avv. Ferdinando Previdi a partecipare all’assemblea della Casa del 
Professionista e dell’Artista sia in prima che in seconda convocazione, attribuendo allo 
stesso poteri di voto, lasciandolo pertanto libero di votare nell’assemblea nel modo che 
riterrà più opportuno. 
 
B.  AVV. EMANUELE ADANI - DOMANDA DI ISCRIZIONE ALB O AVVOCATI PROV. DA 
COA DI MILANO  
 
Il  Presidente comunica che l’avv. EMANUELE ADANI nato a Mirandola (MO) il 18/09/1987, 
cod. fisc. DNAMNL87P18F2240Y  già iscritto nell’Albo degli Avvocati  di  Milano   ha chiesto 
di essere iscritto nell'Albo degli Avvocati  di questa Circoscrizione, producendo i prescritti 
documenti.  
Il Consiglio letta la domanda dell’interessato e visti  i documenti ad essa allegati, udita la 
relazione del Presidente; ritenuto che il richiedente venne iscritto nell’Albo degli Avvocati 
con delibera in data 18/01/2018, ritenuto altresì che il COA di  Milano  con sua delibera in 
data  15/03/2018 ha concesso all’avv. EMANUELE ADANI il nulla – osta per il trasferimento 
all’Albo degli Avvocati di Modena; ritenuto infine che ricorrono gli altri requisiti di legge non 
risulta che il richiedente si trovi in alcun caso di incompatibilità; 
 

D E L I B E R A 
 
iscriversi l’avv. EMANUELE ADANI nell'albo degli Avvocati di questa  Circoscrizione, 
disponendo che la presente deliberazione sia notificata nei modi di legge e che 
dell’avvenuta iscrizione sia data notizia al COA di Milano.   
   
C. AVV. STEFANO ZIRONI - RESPONSABILE PER LA PROTEZ IONE DEI DATI 
PERSONALI DEL TRATTAMENTO NELLA TENUTA DEL REGISTRO  DELLE ATTIVITÀ 
DI TRATTAMENTO  - RPD 
 
omissis 

D. ***** PROC.AMM.VI NN. 28/2016 - 20/2017 - 19/2018 

omissis 

D1 DOTT. LORENZO BENASSI - DOMANDA DI CANCELLAZIONE  REGISTRO 
PRATICANTI AVVOCATI 

Il Consiglio vista la domanda presentata dal dott. LORENZO BENASSI nato a  Correggio 
(RE) il  21/09/1983,    cod. fisc. BNSLNZ83P21D037C che  chiede di essere cancellato dal 
Registro dei Praticanti Avvocati  
 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione  del dott. LORENZO BENASSI dal 
Registro Praticanti Avvocati tenuto da questo Consiglio.  
 
Null’altro essendovi da deliberare la seduta è tolta ad ore 17,00. 
 
Letto confermato sottoscritto. 
 



 11 

           IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                   IL PRESIDENTE              
                  
              F.to avv. Andrea De Rienzo                                    F.to avv. Daniela Dondi 
 

 

    IL VICE PRESIDENTE 
    
             F.to avv. Giorgio Gozzoli 
 


